



平成 30 年 7 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション  
代表者名 代表取締役 小澤 勝  
(コード番号 3651 TOKYO PRO Market)  
問合せ先 経営管理部 部長 末次 達也  
(TEL 03-5332-6751)

## NHホテルマネジメント株式会社株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり、NHホテルマネジメント株式会社株式を取得し、子会社化することについて決議しましたので、お知らせします。

### 記

#### 1. 株式の取得の理由

当社グループ (United Enterprises of Triumph) は、純粋持株会社である当社を中心に偉業を志す企業集団です。企業価値の向上を図り、「より多くのステークホルダーに必要不可欠な存在となること」を偉業 (Triumph) として志しています。その実現のための手段として、経営管理の効率化による内部成長の促進と、M&Aによる外部成長の加速を経営戦略としています。

NHホテルマネジメント株式会社 (以下「NH社」といいます。) は、宿泊施設の運営 (直営事業)、宿泊施設の運営業務の受託 (受託事業) を主な業務としており、近年顕著な拡大傾向にあるインバウンド需要を背景に高い成長が見込まれています。

当社は、経営管理業務 (経理・財務・人事・総務・情報・法務・広報などの間接業務) において大きく貢献することができると考えており、NH社が当社グループの事業ポートフォリオに加わることは、中期的な連結業績の底上げにつながるものと期待しています。

## 2. 異動する子会社（NHホテルマネジメント株式会社）の概要

(1)	名 称	NHホテルマネジメント株式会社	
(2)	所 在 地	東京都中央区日本橋人形町二丁目29番2号 Vビル2階	
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 芳村 英郎	
(4)	事 業 内 容	<ul style="list-style-type: none"> <li>・ 宿泊施設運営、運営受託</li> <li>・ 宿泊施設の清掃等の受託</li> </ul>	
(5)	資 本 金	10,000千円	
(6)	設 立 年 月 日	平成29年2月27日	
(7)	大 株 主 及 び 持 株 比 率	芳村 英郎 (50%) 大和田 紀子 (50%)	
(8)	上場会社と当該会社との間の関係	資 本 関 係	該当事項はありません。
		人 的 関 係	該当事項はありません。
		取 引 関 係	該当事項はありません。
(9)	当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態		
	決 算 期	平成30年1月期	
	純 資 産	9,044千円	
	総 資 産	44,053千円	
	1株当たり純資産	9,044円90銭	
	売 上 高	193,068千円	
	営 業 利 益	△981千円	
	経 常 利 益	△891千円	
	税 引 後 当 期 純 利 益	△955千円	
	1株当たり税引後当期純利益	△955円10銭	

※対象会社は平成29年2月設立のため、(9)については1期のみの記載となります。

## 3. 株式取得の相手先の概要

(1)	氏 名	芳村 英郎
	住 所	千葉県千葉市花見川区
	上場会社と当該個人との間の関係	当社と当該個人の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。
(2)	氏 名	大和田 紀子
	住 所	東京都中野区
	上場会社と当該個人との間の関係	当該個人が経営する株式会社ライブは、株式会社トライアンフアセットマネジメント（当社子会社）の業務委託先です。

#### 4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	普通株式 0株 (議決権の数 : 0個) (議決権所有割合 : 0%)
(2) 取得株式数	普通株式 1,000株 (議決権の数 : 1,000個)
(3) 取得価額	2円
(4) 異動後の所有株式数	普通株式 1,000株 (議決権の数 : 1,000個) (議決権所有割合 : 100.0%)

#### 5. 日程

(1) 取締役会決議日	平成30年7月2日
(2) 契約締結日	平成30年7月2日
(3) 株式譲渡実行日	平成30年7月3日

#### 6. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は、現在精査中です。

(参考) 当期連結業績予想 (平成30年2月15日公表) 及び前期連結実績

(単位: 百万円)

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期連結業績予想 (平成30年9月期)	2,356	132	119	101
前期連結実績 (平成29年9月期)	2,398	163	149	109

以上